

PREZYDENT MIASTA SUWAŁK MAYOR OF THE CITY OF SUWALKI

ul. Mickiewicza 1 • 16-400 Suwałki
tel. (+48 87) 562 81 02, fax: (+48 87) 566 80 98 • www.um.suwalki.pl, e-mail: prezydent@um.suwalki.pl

DIR.5510.4.2020

Suwałki, 14.01.2020 r.



**Pan
Wojciech Borzuchowski
Dyrektor Generalnej Dyrekcji
Dróg Krajowych i Autostrad
Oddział w Białymstoku
ul. Zwycięstwa 2
15-703 Białystok**

W związku z wpłynięciem do mnie interpelacji Pana Kamila Lauryna, radnego Rady Miejskiej w Suwałkach, dotyczącej oznakowania szlaku drogowego na nowo otwartej obwodnicy Suwałk w aspekcie wprowadzania kierowców w błąd z uwagi na fakt, że informacje zawarte na tablicach wskazują na brak możliwości dojazdu do np. Warszawy, Łomży, Ełku itp., zwracam się do Pana Dyrektora z prośbą o podjęcie działań zmierzających do wyeliminowania oznakowania mogącego wprowadzać w błąd kierowców.

Na obwodnicy Suwałk (w ciągu drogi ekspresowej S61) na tablicach E-1, E-2 i E-3 zostały przekreślone takie miejscowości jak Ełk, Łomża, Ostrów Mazowiecka i Warszawa, a na tablicy E-14 dodatkowo wykreślono odległość do nich. Oczywiście jest dla mnie zrozumiałą fakt, że oznakowanie zostało przygotowane dla pełnego przebiegu drogi ekspresowej S61 i dla zachowania obowiązujących przepisów na tablicach pojawiły się przekreślenia do czasu oddania do użytkowania kolejnych odcinków. Nie mniej faktem jest, że takie rozwiązanie wprowadza kierowców w błąd. Jak doskonale wiemy obecnie większość kierowców poruszających się po drogach korzysta z nawigacji GPS. Kierowca, który jedzie z Litwy w kierunku stolicy, kierując się wskazaniem nawigacji GPS wybierze obwodnicę Suwałk, a następnie będzie chciał jechać w kierunku Augustowa, potem Łomży itd.. Jakież jest jego zdziwienie, gdy na pierwszej tablicy E-14 zobaczy, że obie miejscowości są wykreślone wraz z odległościami do nich. Taką samą informację zauważy nieco później na tablicy E-1 z przekreśloną nazwą Warszawa. W tym momencie kierowcy zaczynają się zachowywać nerwowo bo wygląda na to że nawigacja ich źle prowadzi. Zaczynają sprawdzać

GPS, może szukają informacji w Internecie i zastanawiają się co dalej robić „bo przecież źle jadą” zamiast skupić się na bezpiecznym prowadzeniu pojazdu. Pozostałe scenariusze dalszych zachowań mogą być różne, a przecież jadą w dobrym kierunku tylko przekreślone nazwy miast wprowadziły ich w błąd.

Biorąc powyższe pod uwagę, zwracam się do Pana Dyrektora z prośbą o podjęcie działań zmierzających do usunięcia części przekreśleń na tablicach. Mam świadomość, że może nie będzie to spójne z pozostałym oznakowaniem, ale nie będzie wprowadzało kierowców w błąd i powodowało niebezpiecznych zachowań kierujących, co z pewnością będzie miało pozytywny wpływ na bezpieczeństwo ruchu drogowego.


PREZYDENT
Czesław Renkiewicz

W załączeniu:

- zdjęcia przedmiotowego oznakowania

Otrzymują:

1. Adresat
2. Pan Kamil Lauryn, Radny Rady Miejskiej w Suwałkach
3. Biuro Rady Miejskiej w Suwałkach
4. DBU
5. DIR – a/a

Sprawę prowadzi:
Sebastian Waszkiewicz, tel. 87 565 99 19











